
www.novyepis.cz 09.05.2024

1

Věstník MŽP ČR, částka 1/2014

Sdělení

odboru druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků, k vydání nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení
národního seznamu evropsky významných lokalit

Nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit
(dále jen „nařízení“) bylo publikováno ve Sbírce zákonů dne 14. října 2013. V souladu s §45a a §45c
odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“),
stanovuje, které evropsky významné lokality vyžadují zvláštní územní ochranu a v jaké kategorii
zvláště chráněného území. V souladu s ustanovením §45c odst. 4 zákona uvádí nařízení kategorii
zvláště chráněného území pouze v případě, kdy pro evropsky významnou lokalitu není dostačující
ochrana podle §45c odst. 2 zákona (dále také tzv. „základní ochrana“) nebo dosud není vyhlášena
jako zvláště chráněné území ani její ochrana není zajištěna smluvně podle §39 zákona (dále také
tzv.  „smluvní  ochrana“).  Ochrana  v  některé  z  kategorií  zvláště  chráněného území  může  být
stanovena na celém území nebo pouze na části území evropsky významné lokality. Pokud je daná
kategorie zvláště chráněného území stanovena pouze pro část evropsky významné lokality, uvádí
nařízení za názvem kategorie slovo „část“ (to platí i v případech, kdy vyhlášené zvláště chráněné
území společně s ochranným pásmem pokryjí  celou lokalitu,  neboť ochranné pásmo není  dle
zákona zvláště chráněným územím).

Pro ochranu evropsky významné lokality může být navrženo více kategorií zvláště chráněného
území a mohou se kombinovat i s dalšími formami ochrany, tj. se základní a smluvní ochranou.

Pokud není v nařízení vlády pro evropsky významnou lokalitu uvedena žádná kategorie zvláště
chráněného území, vztahuje se na takovou lokalitu základní ochrana podle §45c odst. 2 zákona
nebo se jedná o případ, kdy byla již před vydáním nařízení lokalita celá nebo zčásti vyhlášena jako
zvláště chráněné území, nebo pro ni byla uzavřena smluvní ochrana dle §39 zákona. Vzhledem k
tomu, že přímo z nařízení vlády nelze ve všech případech dovodit, jakým způsobem je evropsky
významná lokalita chráněna, bylo v rámci mezirezortního připomínkového řízení dohodnuto, že
Ministerstvo životního prostředí zveřejní  seznam evropsky významných lokalit,  pro jejichž celé
území platí základní ochrana dle §45c odst. 2 zákona, a seznam lokalit, u nichž se ochrana dle §45c
odst. 2 zákona vztahuje pouze na část jejich území.

1) Seznam lokalit, na které se vztahuje základní ochrana dle §45c odst. 2 zákona na celém
jejich území:

 
KÓD

 
NÁZEV

 
CZ0213086

 
Aglaia

 
CZ0213600

 
Bělá pod Bezdězem - zámek

 
CZ0212001

 
Březinský rybník

 
CZ0213602

 
Dobříšský zámek

 
CZ0213068

 
Dolní Sázava

 
CZ0213023

 
Hrdlička - Žďánská hora

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/56805
https://www.novyepis.cz/clanek/56805
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221765
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221757
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221757
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767
https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767


www.novyepis.cz 09.05.2024

2

 
CZ0212010

 
Hvožďanské Háje

 
CZ0213601

 
Jungmannova škola v Berouně

 
CZ0210105

 
Kalivodské bučiny

 
CZ0213039

 
Labe - Liběchov

 
CZ0213611

 
Ledce - hájovna

 
CZ0213042

 
Losinský potok

 
CZ0213612

 
Loučeň - hotel Jivák

 
CZ0213817

 
Obecnický potok

 
CZ0214046

 
Rybník Vidlák

 
CZ0213067

 
Sázava

 
CZ0213069

 
Sedlečský potok

 
CZ0213070

 
Slánsko - Byseňský potok

 
CZ0213631

 
Svatá Dobrotivá

 
CZ0213620

 
Štola Mořic

 
CZ0213043

 
Třeštibok

 
CZ0213629

 
Týnecká rotunda

 
CZ0213802

 
V hladomoří

 
CZ0213630

 
Vysoký Újezd - kostel

 
CZ0314635

 
Mnišský rybník

 
CZ0310074

 
Osika

 
CZ0314640

 
Rybník Brand

 
CZ0313137

 
Veveřský potok

 
CZ0314638

 
Vosecký rybník

 
CZ0313140

 
Závišínský potok

 
CZ0323142

 
Berounka

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

3

 
CZ0323143

 
Blovice

 
CZ0323147

 
Darmyšl - pískovna

 
CZ0323825

 
Hadovka

 
CZ0324025

 
Kaňon Střely

 
CZ0323812

 
Klabava

 
CZ0323639

 
Liblín - lihovar

 
CZ0322057

 
Maňovický rybník

 
CZ0323156

 
Mešenský potok

 
CZ0323158

 
Osek - rybník Labutinka

 
CZ0323160

 
Pocinovice

 
CZ0320013

 
Prameniště Přešínského potoka

 
CZ0323163

 
Průhonský rybník

 
CZ0323161

 
Přešínský potok

 
CZ0323162

 
Přeštice - V Hlinkách

 
CZ0323164

 
Rabí

 
CZ0323165

 
Radbuza

 
CZ0323167

 
Rokycany - vojenské cvičiště

 
CZ0323646

 
Stříbro - štoly Dlouhý tah

 
CZ0323169

 
Stříbro - vojenské cvičiště

 
CZ0323637

 
Štola Rohatiny I

 
CZ0324029

 
Těchonická draha

 
CZ0323478

 
Třebýcinka u Bezděkova

 
CZ0320005

 
V Úličkách

 
CZ0323170

 
Zlatý potok

 
CZ0410020

 
Ramena Ohře

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

4

 
CZ0413194

 
Střela

 
CZ0423213

 
Chomutov - zoopark

 
CZ0423654

 
Lobendava - kostel

 
CZ0423228

 
Strádovský rybník

 
CZ0420171

 
Údolí Hačky

 
CZ0423656

 
Úštěk - kostel

 
CZ0513658

 
Český Dub - základní umělecká škola

 
CZ0513659

 
Doksy - zámek

 
CZ0513662

 
Lemberk - zámek

 
CZ0513254

 
Luční potok

 
CZ0513251

 
Rokytka

 
CZ0514668

 
Vápenice - Basa

 
CZ0513668

 
Zdislava - kostel

 
CZ0523669

 
Bílá Třemešná

 
CZ0520038

 
Češovské lesy

 
CZ0520020

 
Hrádeček

 
CZ0523272

 
Chlumec - Karlova koruna

 
CZ0523675

 
Jičíněves - zámek

 
CZ0523676

 
Josefov - pevnost

 
CZ0520008

 
Kamenná

 
CZ0520030

 
Nechanice - Lodín

 
CZ0520009

 
Perna

 
CZ0523680

 
Pevnost Dobrošov

 
CZ0523682

 
Staré Hrady - zámek

 
CZ0523683

 
Štola Portál

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

5

 
CZ0533295

 
Běstvina

 
CZ0533684

 
Běstvina - krypta

 
CZ0530033

 
Bohdalov

 
CZ0533686

 
Bouda u Těchonína

 
CZ0530501

 
Brandýs

 
CZ0534052

 
Dolní Chrudimka

 
CZ0533687

 
Jeskyně Bětník

 
CZ0533688

 
Jeskyně u Horního Újezda

 
CZ0530503

 
Litice

 
CZ0530034

 
Moravská Sázava

 
CZ0533309

 
Pardubice

 
CZ0533691

 
Pařížov

 
CZ0533693

 
Podolská a Páterova jeskyně

 
CZ0533314

 
Tichá Orlice

 
CZ0530028

 
Vadětín - Lanšperk

 
CZ0533694

 
Vranová Lhota

 
CZ0613695

 
Biskupice - kostel

 
CZ0613696

 
Biskupice - škola

 
CZ0613004

 
Břevnický potok

 
CZ0612134

 
Dolní rybník u Újezda

 
CZ0610512

 
Lužný rybník

 
CZ0613005

 
Martinický potok

 
CZ0613699

 
Náměšť nad Oslavou - zámeček

 
CZ0612140

 
Podvesník

 
CZ0612143

 
Rybník u Zadního Zhořce

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

6

 
CZ0613334

 
Trnava

 
CZ0623022

 
Baštinský potok

 
CZ0623803

 
Bezručova alej

 
CZ0623701

 
Blansko - kostel

 
CZ0623702

 
Borotín - zámek

 
CZ0623003

 
Břeclav - kaple u nádraží

 
CZ0623004

 
Břežanka a Břežanský rybník

 
CZ0623775

 
Bučovice - zámek

 
CZ0623345

 
Citonice - rybník Skalka

 
CZ0623354

 
Crhov - Rozsíčka

 
CZ0623703

 
Dědice - kostel

 
CZ0623704

 
Dlouhá Lhota

 
CZ0623697

 
Doubravník - kostel

 
CZ0623799

 
Drnholecký luh

 
CZ0623778

 
Emin zámeček

 
CZ0623807

 
Hobrtenky

 
CZ0623040

 
Hovoranský hájek

 
CZ0623348

 
Jankovec

 
CZ0624066

 
Jasenová

 
CZ0623041

 
Jevišovka

 
CZ0620177

 
Kapánsko

 
CZ0620008

 
Klínky

 
CZ0624064

 
Krumlovský les

 
CZ0623709

 
Křetín - zámek

 
CZ0623710

 
Křtiny - kostel

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

7

 
CZ0623016

 
Lednice - zámek

 
CZ0623711

 
Lipov - kostel

 
CZ0623355

 
Lovčický potok a Jordánek

 
CZ0624001

 
Meandry Dyje

 
CZ0620101

 
Mikulovický les

 
CZ0620010

 
Modřické rameno

 
CZ0623358

 
Mouřínov - Druhý rybník

 
CZ0623351

 
Nad kapličkou

 
CZ0623708

 
Nový zámek Jevišovice

 
CZ0620169

 
Ochůzky - Nedánov

 
CZ0623329

 
Prudká

 
CZ0623365

 
Rakšické louky

 
CZ0623713

 
Rosice - zámek

 
CZ0620158

 
Rumunská bažantnice

 
CZ0623782

 
Rybniční zámeček

 
CZ0620037

 
Sivický les

 
CZ0623707

 
Starý zámek Jevišovice

 
CZ0623797

 
Strážnicko

 
CZ0623011

 
Tasovický lom

 
CZ0623717

 
Tavíkovice - zámek

 
CZ0623718

 
Uherčice - zámek

 
CZ0620181

 
Valtrovický luh

 
CZ0620103

 
Věteřovská vrchovina

 
CZ0620027

 
Vracovská doubrava

 
CZ0620055

 
Vrbický hájek

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

8

 
CZ0623034

 
Znojmo - Kostel Nalezení sv. kříže

 
CZ0620076

 
Zřídla u Nesvačilky

 
CZ0623032

 
Židlochovický zámecký park

 
CZ0713724

 
Černá Voda - kostel

 
CZ0710006

 
Dřevohostický les

 
CZ0713374

 
Horní Morava

 
CZ0710034

 
Lánský luh

 
CZ0713735

 
Lipová-lázně - mateřská školka

 
CZ0713739

 
Ruda nad Moravou

 
CZ0713526

 
Velká Střelná - štoly

 
CZ0723401

 
Březnice u Zlína

 
CZ0723007

 
Čerťák

 
CZ0723012

 
Insel

 
CZ0723750

 
Jankovice - kostel

 
CZ0723752

 
Lidečko - kostel

 
CZ0723753

 
Luhačovice - zámek

 
CZ0723415

 
Polichno

 
CZ0723416

 
Popovické rybníky

 
CZ0723754

 
Pozděchov - kostel

 
CZ0723755

 
Rusava - kostel

 
CZ0723758

 
Slušovice - kostel

 
CZ0723759

 
Štola Sintrová

 
CZ0720153

 
Troják

 
CZ0813770

 
Čermná - důl Potlachový

 
CZ0813810

 
Horní Odra

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

9

 
CZ0813464

 
Pilíky

 
CZ0813764

 
Staré Oldřůvky

 
CZ0813471

 
Stonávka - nádrž Halama

 
CZ0813470

 
Štěrbův rybník a Malý Bystrý potok

 
CZ0813766

 
Štola Jakartovice

 
CZ0813767

 
Zálužná

2) Seznam evropsky významných lokalit, na které se vztahuje základní ochrana dle §45c
odst. 2 zákona na část jejich území (případy, u kterých byla vyhlášena nebo se navrhuje
vyhlásit kombinaci zvláště chráněného území s vyhlášeným ochranným pásmem
společně pokrývající celou lokalitu, zde nejsou uvedeny):

 
KÓD

 
NÁZEV

 
CZ0110142

 
Blatov a Xaverovský háj

 
CZ0113773

 
Praha - Petřín

 
CZ0110050

 
Prokopské údolí

 
CZ0213776

 
Bezděčín

 
CZ0213779

 
Břežanské údolí

 
CZ0210101

 
Dymokursko

 
CZ0210010

 
Housina

 
CZ0210043

 
Hradec a Kuchyňka

 
CZ0210109

 
Chlum u Nepřevázky

 
CZ0213794

 
Kerské rybníčky

 
CZ0214013

 
Kokořínsko

 
CZ0210022

 
Kozí hůra

 
CZ0214009

 
Libické luhy

 
CZ0214006

 
Milovice - Mladá

 
CZ0214041

 
Niva Kotelského potoka

 
CZ0213050

 
Ohrazenický potok

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221767


www.novyepis.cz 09.05.2024

10

 
CZ0210152

 
Polabí u Kostelce

 
CZ0210028

 
Posázavské bučiny

 
CZ0210053

 
Střední Povltaví u Drbákova

 
CZ0213076

 
Štěpánovský potok

 
CZ0210047

 
Třemšín a Hřebence

 
CZ0210186

 
Úpor - Černínovsko

 
CZ0213009

 
Vlašimská Blanice

 
CZ0214016

 
Želivka

 
CZ0210175

 
Žlunice - Skochovice

 
CZ0314021

 
Borkovická blata

 
CZ0314022

 
Horní Malše

 
CZ0312034

 
Jaroškov

 
CZ0312035

 
Kladrubská hora

 
CZ0313106

 
Lužnice a Nežárka

 
CZ0310017

 
Pláničský rybník-Bobovec

 
CZ0313116

 
Radomilická mokřina

 
CZ0313513

 
Rašeliniště Kapličky

 
CZ0313123

 
Stropnice

 
CZ0312226

 
Svatý Kříž

 
CZ0314024

 
Šumava

 
CZ0312050

 
Úbislav

 
CZ0310020

 
Velký a Malý Kamýk

 
CZ0310035

 
Vltava Rožmberk-Větřní

 
CZ0310019

 
Zelendárky

 
CZ0314641

 
Zlatý potok v Pošumaví

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

11

 
CZ0323145

 
Bradava

 
CZ0323150

 
Kamenec

 
CZ0323151

 
Kateřinský a Nivní potok

 
CZ0323155

 
Lopata

 
CZ0323824

 
Ostružná

 
CZ0322058

 
Pastviště u Fínů

 
CZ0323159

 
Plzeň - Zábělá

 
CZ0320022

 
Švihovské hvozdy

 
CZ0410413

 
Kaňon Ohře

 
CZ0414110

 
Krušnohorské plató

 
CZ0413195

 
Teplá s přítoky a Otročínský potok

 
CZ0424036

 
Běšický chochol

 
CZ0424030

 
Bezručovo údolí

 
CZ0420026

 
Bořeň

 
CZ0424125

 
Doupovské hory

 
CZ0420528

 
Klínovecké Krušnohoří

 
CZ0420021

 
Kokrháč - Hasištejn

 
CZ0420035

 
Na loučkách

 
CZ0423510

 
Ohře

 
CZ0420160

 
Podmilesy

 
CZ0420013

 
V hlubokém

 
CZ0420165

 
Velký vrch - Černodoly

 
CZ0424127

 
Východní Krušnohoří

 
CZ0513238

 
Cihelenské rybníky

 
CZ0513505

 
Dolní Ploučnice

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

12

 
CZ0513506

 
Horní Ploučnice

 
CZ0514042

 
Jestřebsko - Dokesko

 
CZ0513244

 
Manušické rybníky

 
CZ0514113

 
Podtrosecká údolí

 
CZ0510415

 
Rašeliniště Jizery

 
CZ0514670

 
Ronov - Vlhošť

 
CZ0513256

 
Smědá

 
CZ0513257

 
Stružnické rybníky

 
CZ0513509

 
Svitavka

 
CZ0514672

 
Údolí Jizery a Kamenice

 
CZ0513508

 
Zahrádky

 
CZ0520178

 
Březinka

 
CZ0523265

 
Červená Třemešná - rybník

 
CZ0523275

 
Kačerov

 
CZ0524044

 
Krkonoše

 
CZ0523277

 
Labe - Hostinné

 
CZ0523279

 
Lukavecký potok

 
CZ0523282

 
Nadslav

 
CZ0524049

 
Orlice a Labe

 
CZ0523288

 
Stará Metuje

 
CZ0523291

 
Uhřínov - Benátky

 
CZ0522127

 
Vražba

 
CZ0522129

 
Zadní Machová

 
CZ0520604

 
Zdobnice - Říčka

 
CZ0520511

 
Žaltman

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

13

 
CZ0533308

 
Bohdanečský rybník a rybník Matka

 
CZ0533303

 
Chrudimka

 
CZ0533316

 
Uhersko

 
CZ0610175

 
Baba

 
CZ0610025

 
Habrová seč

 
CZ0613321

 
Jankovský potok

 
CZ0610179

 
Jedlový les a údolí Rokytné

 
CZ0612136

 
Kobylinec

 
CZ0614054

 
Na Oklice

 
CZ0613816

 
Náměšťská obora

 
CZ0613327

 
Nová Říše

 
CZ0612137

 
Obecník

 
CZ0612141

 
Ptáčovský kopeček

 
CZ0613328

 
Rašelinné jezírko Rosička

 
CZ0613002

 
Roštýnská obora

 
CZ0614052

 
Rybníky u Rudolce

 
CZ0614058

 
Rybníky V Pouštích

 
CZ0612149

 
Suché skály

 
CZ0615018

 
Šimanovské rašeliniště

 
CZ0613332

 
Šlapanka a Zlatý potok

 
CZ0612147

 
Špilberk

 
CZ0614134

 
Údolí Jihlavy

 
CZ0614131

 
Údolí Oslavy a Chvojnice

 
CZ0610159

 
Velký Špičák

 
CZ0610003

 
Vysoký kámen u Smrčné

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

14

 
CZ0615001

 
Zaječí skok

 
CZ0614057

 
Znětínské rybníky

 
CZ0623035

 
Bílý kopec u Čejče

 
CZ0623798

 
Božické rybníky

 
CZ0620194

 
Čepičkův vrch a údolí Hodonínky

 
CZ0624062

 
Černecký a Milonický hájek

 
CZ0622218

 
Dunajovické kopce

 
CZ0624070

 
Hodonínská doubrava

 
CZ0620078

 
Jezero

 
CZ0624236

 
Jižní svahy Hádů

 
CZ0624101

 
Kuntínov

 
CZ0620204

 
Lapikus

 
CZ0623324

 
Loučka

 
CZ0624129

 
Luční údolí

 
CZ0624130

 
Moravský kras

 
CZ0624103

 
Mušovský luh

 
CZ0622170

 
Na lesní horce

 
CZ0623344

 
Nad Brněnskou přehradou

 
CZ0624099

 
Niva Dyje

 
CZ0620011

 
Nové hory

 
CZ0624071

 
Očov

 
CZ0623808

 
Pisárky

 
CZ0623021

 
Písečný rybník

 
CZ0624114

 
Přední kout

 
CZ0620245

 
Rakovecké údolí

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

15

 
CZ0623819

 
Řeka Rokytná

 
CZ0623025

 
Slavkovský zámecký park a aleje

 
CZ0620191

 
Sokolí skála

 
CZ0624119

 
Soutok - Podluží

 
CZ0624069

 
Strabišov - Oulehla

 
CZ0624068

 
Strážnická Morava

 
CZ0624112

 
Špice

 
CZ0623027

 
Šumické rybníky

 
CZ0624106

 
Tvořihrázský les

 
CZ0624095

 
Údolí Dyje

 
CZ0620132

 
Údolí Chlébského potoka

 
CZ0624132

 
Údolí Svitavy

 
CZ0620084

 
Vranovický a Plačkův les

 
CZ0620120

 
Zlobice

 
CZ0714082

 
Bečva - Žebračka

 
CZ0713375

 
Hustopeče - Štěrkáč

 
CZ0710182

 
Choryňský mokřad

 
CZ0714073

 
Litovelské Pomoraví

 
CZ0714085

 
Morava - Chropyňský luh

 
CZ0710183

 
Rychlebské hory - Račí údolí

 
CZ0714086

 
Rychlebské hory - Sokolský hřbet

 
CZ0714080

 
Špraněk

 
CZ0714772

 
Údolí Bystřice

 
CZ0720013

 
Babí hora

 
CZ0724429

 
Hostýnské vrchy

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

16

 
CZ0724091

 
Chřiby

 
CZ0724120

 
Kněžpolský les

 
CZ0720016

 
Kovářův žleb - Obora

 
CZ0723409

 
Kurovice - lom

 
CZ0724121

 
Nad Jasenkou

 
CZ0720058

 
Nad Kašavou

 
CZ0724107

 
Nedakonický les

 
CZ0720190

 
Ondřejovsko

 
CZ0723413

 
Ovčírka

 
CZ0720435

 
Podkrálovec

 
CZ0723414

 
Polichno - Pod duby

 
CZ0723421

 
Remízy u Bánova

 
CZ0723024

 
Rochus

 
CZ0720185

 
Rusava - Hořansko

 
CZ0720033

 
Semetín

 
CZ0723423

 
Skalky

 
CZ0723425

 
Stráně u Popovic

 
CZ0723426

 
Střížovice

 
CZ0723020

 
Údolí Okluky

 
CZ0723403

 
Uhliska

 
CZ0724087

 
Újezdecký les

 
CZ0720422

 
Valy-Bučník

 
CZ0720192

 
Velká Vela

 
CZ0810001

 
Červený kámen

 
CZ0813439

 
Děhylovský potok - Štěpán

EPIS



www.novyepis.cz 09.05.2024

17

 
CZ0810035

 
Kojetínské vrchy

 
CZ0810021

 
Libotín

 
CZ0813456

 
Moravice

 
CZ0810004

 
Niva Morávky

 
CZ0813457

 
Niva Olše - Věřnovice

 
CZ0813516

 
Olše

 
CZ0810031

 
Palkovické hůrky

 
CZ0810032

 
Ptačí hora

 
CZ0813462

 
Řeka Ostravice

 
CZ0810018

 
Sovinec

 
CZ0810036

 
Štramberk

 
CZ0813474

 
Údolí Moravice

Přílohy  nařízení  vlády,  které  obsahují  orientační  mapové  zobrazení  evropsky  významných
lokalit, nezahrnují prostorové vymezení částí určených pro ochranu formou zvláště chráněného
území, neboť by tím byly předem dány hranice zvláště chráněného území, což by nesplňovalo
požadavky  §40  zákona.  Hranice  zvláště  chráněného  území  a  na  ně  vázané  bližší  ochranné
podmínky by tak byla stanovena bez příslušného projednání s dotčenými vlastníky a obcemi. Při
bližší  specifikaci  umístění  navrhovaného  zvláště  chráněného  území  by  došlo  k  omezení  práv
dotčených subjektů k řádnému projednání. Z tohoto důvodu byl v rámci přípravy návrhu nařízení
vlády  zpracován  Agenturou  ochrany  přírody  a  krajiny  (AOPK  ČR)  doplňující  digitální  mapový
podklad, který obsahuje doporučující vymezení jednotlivých forem ochrany evropsky významných
lokalit,  včetně orientačního vymezení zvláště chráněných území k vyhlášení a který je určený
především pro orgány ochrany přírody. Mapový podklad byl upraven na základě připomínek z
mezirezortního připomínkového řízení a zachycuje stav k 24. květnu 2013.

Podklad je veřejně dostupný v mapové aplikaci AOPK ČR na adrese: mapy.nature.cz (úloha
Ochrana přírody) pod názvem „Forma ochrany EVL“.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/73352#paragraphsGroup221758
http://mapy.nature.cz/

	paragraphsGroup449376

